
 
 

 

Città  di  Trani 
Medaglia d'Argento al Merito Civile 

PROVINCIA  B T  

Originale Deliberazione di Giunta Comunale 
 

N. 221 DEL REG. Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 

DELL'ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO PER IL 

PERSONALE DI COMPARTO PER IL TRIENNIO 2019.2021 

DATA 27/12/2019  
 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno ventisette del mese di Dicembre alle ore 11.00 nella sala delle 

adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone 

dei Signori: 
 
  Presente Assente 

Avv. Amedeo Bottaro SINDACO-

PRESIDENTE 
X  

AVANTARIO Carlo ASSESSORE X  

BRIGUGLIO Domenico ASSESSORE  X 

PALMIERI Cherubina ASSESSORE X  

NENNA Marina ASSESSORE X  

DI LERNIA Cecilia ASSESSORE  X 

DI GREGORIO Michele ASSESSORE X  

DI LERNIA Felice ASSESSORE X  

CORMIO Patrizia ASSESSORE X  

LIGNOLA Luca ASSESSORE X  

 
 
 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Francesco Angelo Lazzaro 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 8 Assessori, ed 

assenti n. 2 convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



1 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la contrattazione collettiva per il personale del Comparto Funzioni Locali è articolata 

su un livello nazionale ed un livello decentrato, il primo attualmente regimato dal c.c.n.l. del 

21.05.2018, riferito al triennio 2016.2018. 

Considerato che, con determinazione dirigenziale 1907\R.G.  del 08/08/2019, è stato costituito il 

fondo, trattamento accessorio 2019, quantificando le risorse certe, stabili e continue e le risorse 

eventuali e variabili secondo la disciplina attualmente confluita nell’articolo 67 del c.c.n.l. 

21.05.2018; detto fondo è stato certificato dal collegio dei revisori dei conti con parere di cui al 

verbale 249 del 15.11.2019. 

Considerato che a seguito della ricostituzione della delegazione trattante di parte pubblica, come da 

deliberazione 119\G.C. del 27.06.2018 sono state avviate le trattative per la definizione di accordo 

decentrato per il triennio 2019.2021 sulla base di atto di indirizzo espresso con dgc 110 del 

09.07.2019. 

Considerato che in data 19.12.2019 è stata sottoscritta preintesa con le R.S.U. Aziendali e le 

Rappresentanze Sindacali Territoriali, in merito al c.c.d.i. 2019/2021 e criteri di utilizzo fondo 2019 

e 2020. 

Considerato che la suddetta preintesa, corredata della relazione tecnico-illustrativa, è stata 

sottoposta al preventivo parere del Collegio dei Revisori dei Conti, in ossequio alle previsioni 

dell'art.40 bis del D.Lgs. n.165/01, nonché in applicazione dell'art. 8, co. 6 del C.C.N.L. 21.05.2018. 

Visto il parere in data 23.12.2019 rilasciato dal Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n.280 

che si allega e con quale si certifica la correttezza di costituzione dei fondi ed il rispetto dei vincoli 

di finanza pubblica. 

Ritenuto che vi siano le condizioni per autorizzare la sottoscrizione dell'Accordo Decentrato 

Integrativo per l'utilizzo del Fondo per il trattamento accessorio del personale non dirigenziale per il 

triennio 2019.2021, come allegato al presente provvedimento, fatti salvi gli adempimenti gestionali 

successivi e conseguenti. 

Dato atto, altresì, che ai sensi dell'art.49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000:  

• il Segretario Generale ha reso parere favorevole per la regolarità tecnica in riferimento agli aspetti 

procedurali, rimettendosi per quelli di contenuto alle relazioni illustrative e tecnico-economica, 

sottoscritte dal dirigente del servizio personale e dal dirigente dell’area finanziaria; 

• il Dirigente dell’Area finanziaria ha espresso parere favorevole per la regolarità contabile. 

 

 Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano in due separate votazioni, di cui una per 

l’immediata eseguibilità del provvedimento 



2 

 

 

DELIBERA 

 

1) Autorizzare la sottoscrizione dell'Accordo Decentrato Integrativo per l'utilizzo del Fondo per il 

trattamento accessorio del personale non dirigenziale per il triennio 2019.2021, così come allegato 

al presente provvedimento. 

2) Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ex art.134, co. 4 del T.U. n. 267/2000. 



Comune di Trani

Pareri

201

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL'ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO PER
IL PERSONALE DI COMPARTO PER IL TRIENNIO 2019.2021

2019

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/12/2019

Ufficio Proponente (Affari Generali)

Data

Parere Favorevole

Dott. Lazzaro Francesco Angelo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

24/12/2019Data

Parere Favorevole

Michelangelo Nigro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



DELIBERA N. 221 DEL 27/12/2019 

 
 
Il presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro Avv. Amedeo Bottaro 

 
 
 
 
 
Il Segretario, visti gli atti d’ufficio, 
  
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata dichiarata con esecutività Immediata 
 
 
Trani, 27/12/2019 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Francesco Angelo Lazzaro 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Amedeo Bottaro;1;8955423
Francesco Angelo Lazzaro;2;11849832



DELIBERA N. 221 DEL 27/12/2019 

 
 
  

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  
 

ATTESTA  

 
che la presente deliberazione è affissa all’Albo Pretorio dal 22/01/2020 al 06/02/2020 per 15 
giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, I° comma, del T.U.E.L. approvato col D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
 
Trani, 22/01/2020 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Delcuratolo Debora 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Debora Delcuratolo;1;11535253


